2025年６月 27日

各 位

会 社 名 株式会社 K O K U S A I  E L E C T R I C

代表者名 代表取締役 社長執行役員 塚田 和徳

（コード番号：6525 東証プライム市場）

問合せ先 経営戦略本部 本部長 能勢 雄章

（TEL. 03-5297-8515）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である KKR HKE Investment L.P.について、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年 3月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

KKR HKE

Investment L.P.

その他の

関係会社
23.48 0.0 23.48 －

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社のその他の関係会社である KKR HKE Investment L.P.は、2018年 6月に当社が会社分割により株式

会社日立国際電気から分離し、半導体製造装置専業メーカーとして独立した際の資本パートナーであり、当

社株式が 2023年 10月 25日に東京証券プライム市場に上場するまでの間、当社の親会社でありました。KKR

HKE Investment L.P.は、2025年 3月 31日現在において、当社議決権の 23.48％を所有しております。

本日現在、当社取締役 10名のうち 1名が、当社の監査等委員でない取締役として Kohlberg Kravis Roberts

& Co. L.P.の日本法人である株式会社 KKRジャパンから派遣されております。

なお、当社と KKR HKE Investment L.P.の間に取引関係はありません。

当社は、KKR HKE Investment L.P.から独立して事業活動及び経営判断を行っており、KKR HKE

Investment L.P.が当社のその他の関係会社であることによる事業上の制約等はありません。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役 中村 正樹
株式会社KKRジャパン

マネージング・ディレクター

中村 正樹氏は、当社設立時より職務執行者及び取締役として経営

に携わっております。また当社以外の複数の事業領域での投資案件

やアライアンス事業にも携わっており、当社の事業領域拡大へも貢

献していることから、2017年12月に取締役として選任されており

ます。これまでも、当社の事業領域拡大に貢献しており、今後も同

様の貢献が期待できると判断し、当社取締役としております。

３． 支配株主等との取引に関する事項

当社と KKR HKE Investment L.P.の間に取引関係はありません。当社は、関連当事者との取引を行うに

あたって、取締役会において決議された社内規程に基づき、事前に経理部門等のチェックを経るとともに、

当該関連当事者との取引の条件が他の一般的な取引のそれと同様である場合を除き、取締役会へその内容を

付議し、当該関連当事者との取引が、当社及び株主共同の利益を害するものではないか等の点について検証

の上、その実施について承認を得るものとすることで、取引の公正性を担保し、株主共同の利益の確保に努

めるものとしております。

以上